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VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2019

2018

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuic6es de Melhoria
Impostos
Taxas
ContribuicGes de Melhoria
Contribuictes
ContribuicGes Sociais
Contribuicbes de Intervencdo no Dominio Econémico
Contribuicéo de lluminacédo Publica
ContribuicGes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracédo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestacéo de Servicos
VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
VariacOes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracao de Depositos Bancarios e Aplicacdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Deleaac6es Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicbes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizacao e Ganhos c/ Ativos e Desincorporacd o de Passivos
Reavaliacdo de Ativos
Ganhos com Alienacao
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporacéo de Passivos
Reversao de Reducao ao Valor Recuperavel
Outras VariacGes Patrimoniais Aumentativas
Variacdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participactes
Operacdes da Autoridade Monetaria
Reverséao de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encaraos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais

928.015.182.43

2.150.63

2.150.63
57.397.61

53.108.20
4.289.41

895.409.414.60
894.807.158.44

602.256.16
5.555.808.33
4.956.377.91

108.286.60

491.143.82

26.990.411.26

26.990.411.26

961.687.610.79
616.170.185.27
500.242.361.66

74.980.996.28

923.948.940.82

36.27
36.27

1.005.55

1.005.55
54.966.52

50.169.75
4.796.77

881.934.140.43
867.479.179.72

14.454.960.71
10.200.397.21
3.974.346.55
89.306.50
6.135.189.49
1.554.67

31.758.394.84

31.758.394.84

968.435.575.54
596.623.432.40
480.647.129.83

70.685.229.07




Beneficios a Pessoal
QOutras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustao
VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
VariacGes Monetdarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Deleaacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicbes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucédo Orcamentaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reavaliacdo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntarias
Incorporacédo de Passivos
Desincorporacéo de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servi  cos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servicos Prestados
Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas
Premiactes
Resultado Negativo de Participacdes
Operacdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvencfes Econdmicas
Participac6es e Contribuicées
Constituicdo de Provistes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

40.946.827.33

181.045.576.71
144.324.667.84
36.496.065.02

224.843.85
130.118.621.64
5.508.199.27
97.934.036.66
26.676.385.71
463.28

1.70

461.58

27.684.164.73
27.367.915.80

316.248.93
6.364.986.30

5.131.729.64
1.180.120.39
53.136.27
12.628.37
1.953.96
10.674.41

290.984.49

290.984.49

45.286.123.50
4.950.00
157.015.855.78
123.588.514.39
33.222.163.89

205.177.50
163.363.182.65
12.001.883.36
122.648.994.13
28.712.305.16
800.16

37.86

762.30

47.451.921.23
32.162.595.14

15.289.326.09
3.454.015.83
1.533.118.36

184.693.52
1.702.203.95
34.000.00
19.650.62
1.883.40
17.767.22

506.716.87

506.716.87

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-33.672.428.36

-44.486.634.72

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2019

2018




